Mil-
lî Mücadele’de gösterdiği büyük başarıdan dolayı önce “Beyaz Şe-
ritli İstiklâl Madalyası” ile daha sonra da “Kırmızı Şeritli İstiklâl Ma-
dalyası” ile ödüllendirildi47.

Ahmet Kemal Efendi (Alkut)
Ahmet Kemal Efendi 1310 (1894) yılında Preveze’de dünyaya

geldi. Preveze’nin işgal edilmesi üzerine ailesiyle birlikte İzmir’e
yerleşti. İzmir ilinde üniformalı polis memuru olarak görev yapmak-
ta iken, Yunanlıların Önce İzmir’i daha sonra da, aralarında Aydın’ın
bulunduğu bölgeyi işgal etmesi üzerine Aydın ve Köşk cephelerinde
bizzat çarpışmalara katıldı.

Millî Mücadele “de cephede ve bilfiil ateş altında takdire değer
nitelikte ve kahramanca hizmetinden dolayı, TBMM tarafından 26
Mart 1926 tarihinde “Kırmızı Şeritli İstiklâl Madalyası” ile ödüllen-
dirildi54.

Torunizade Süleyman Sırrı Efendi (Torunoğlu)
Acara Süfla Kedadan Şakır Ağazade Süleyman Sırrı Efendi 1307

(1891) yılında Batum’da dünyaya geldi. 29 Nisan 1918 tarihinde Ba-
tum’da polis memuru olarak çalışmaya başladı, Mondros Mütareke-
si’nden sonra Batum’un işgal edilmesine rağmen buradaki görevini
bırakmadı. Batum ve çevresinin kurtuluşu için mücadele eden Cemi-
yet-i Tslamiye’ye üye oldu ve diğer polislerle birlikte kahramanca
mücadele etti. Cemiyet üyeleri ile Cemiyetin kuruluşunu sağlayan
sivil ve askerî erkân arasındaki irtibatı sağladı. Ermeni ve Gürcü bir-
liklerinin harekatları hakkında ilgililere bilgi aktardı. Şark Cephesi
Komutanı Kazım Karabekir’in, 9. Fırka Komutam Halit Paşa ve Ho-
pa Hudut Tabur Komutanı Binbaşı Kazım Bey ile irtibatını temin et-
mekle görevlendirildi. Kars Antlaşması gereği Batum’un Ruslara bı-
rakılması üzerine 1337 (1921) yılında kaçarak Artvin’e geldi. Bura-
da da görevine devam etti ve özellikle Macahel, Borçka, Maradit ve
Şavşat hudut mıntıkalarında istihbarat faaliyetlerinde bulundu. Millî
Mücadele’den sonra Artvin, Bursa, Mudanya illerinde polis memu-
ru olarak görevine devam etti.

Burada yürütülen Millî Mü-
cadele çalışmaları içerisinde aktif olarak görev aldı. Millî Mücade-
le’de bizzat ateş hattında kalarak gösterdiği kahramanlıktan dolayı
TBMM tarafından 10 Ağustos 1927 tarihinde “Kırmızı Şeritli İstiklâl
Madalyası” ile ödüllendirildi57.

Yahyazade Cafer Tayyar Efendi
Cafer Tayyar Efendi 1302 (1886) yılında Halep ili Ayintap Kaza-

sı Kanalıcı Mahallesi’nde dünyaya geldi. 11 Ocak 1912 tarihinde Ha-
lep’te polis memuru olarak göreve başladı. 1914 yılında polislikten
ayrıldı. 1918 yılında yapılan çağrı üzerine tekrar polisliğe başladı.

Antep’in Fransız işgalinden
kurtarılmasından sonra 4 Aralık 1921 tarihinde merkezi hükümet ile-
ri gelenleriyle birlikte Antep’e gelerek görevine devam etti. Millî
Mücadele’de bizzat ateş hattında kalarak gösterdiği kahramanlıktan
dolayı TBMM tarafından 28 Mart 1927 tarihinde “Kırmızı Şeritli İs-
tiklâl Madalyası” ile ödüllendirildi58.

Hasan Tahsin Efendi
Hasan Tahsin Efendi 1315 (1899) yılında Adana’da dünyaya gel-

di. 18 Ocak 1919 tarihinde Adana’da polis memuru olarak göreve
başladı. 8 Ağustos 1920 tarihinde Adana’nın Fransızlar tarafından iş-
gal edilmesi üzerine diğer devlet memurlarıyla birlikte hükümet
merkezi olarak kabul edilen Pozantı’ya geldiler.

Olayı”, Atatürk Araştırma Merkezi Dergisi, Cilt: V, Sayı: 13 (Kasım 1988), s. 127-143.
77 Özkaya. a.g.m., s. 147-123.
78 Resmi Gazete, 7 Kanun-u Sâni 1340 (1924), Sayı: 81. Ayrıca bkz. Halıcı, a.g.t., s. 26;

Kamil Erdeha, “Yüzellilikler” Yahut Millî Mücadele’nin Muhasebesi, Tekin Yayınevi, I.
Basım, İstanbul 1998, s. 224-230.

79 Günümüzde Makedonya’da Tetovo ismi ile bilinen ve Arnavutların yoğunlukta bulun-
duğu şehir.